
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

108/2023

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
108/2023

Data do Processo: 14/12/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BALANÇAS PARA PESAR GADO E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA USO NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE
CORREIA PINTO - SC – PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA Nº 108/2023 PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 48/2023

PARECER DA COMISSÃO

Pregão Eletrônico, Ata completa na Plataforma ComprasBR inserido no E-Ciga.

Reuniram-se no dia 27/12/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 108/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CASA DO PICA PAU LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Balança para pesar gado com capacidade 1.500 kg . 15,000 UN ALTO VALE 10.800,0000 162.000,00

162.000,00Total do Participante:
Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Plantadeira  de  linha  plantio  direto,  com levante

hidráulico de 03 linhas.
1,000 UN JUMIL 33.680,0000 33.680,00

33.680,00Total do Participante:
195.680,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 27/12/2023

PREGOEIRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS



Página: 2 / 2


		2024-01-05T14:39:11+0000


		2024-01-12T00:23:23+0000


		2024-01-24T14:18:26+0000


		2024-01-25T12:48:09+0000




